SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2212, DE 2021

Requer prorrogação por mais 30 (trinta) dias dos trabalhos da Comissão Temporária da
Covid-19.

AUTORIA: Senador Styvenson Valentim (PODEMOS/RN)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2212/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/150594

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 76, § 1º, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, a prorrogação da Comissão Temporária Covid-19 por 30 (trinta) dias.

JUSTIFICAÇÃO

A prorrogação do tempo de vigência da Comissão Temporária da

Covid-19 por mais 30 (trinta) dias se faz necessária em virtude da necessidade da

realização de diligências a alguns parques fabris de imunizantes contra o vírus da

Covid-19 por parte dos membros dessa Comissão.

Essa medida se revela importante para que a Comissão possa ter uma

visão "in loco" da capacidade de nossas instalações industriais de imunizantes, bem

como obter informações mais precisas sobre o desenvolvimento dos estudos e

da fabricação de novos imunizantes contra a Covid-19 no País.

Sala das Sessões, 3 de novembro de 2021.

Senador Styvenson Valentim
(PODEMOS - RN)

Presidente da Comissão Temporária da Covid-19

S
F

/
2

1
7

1
0

.
3

3
2

9
9

-
7

2

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2212/2021.